
ВЕСТИ
Арамильские

№ 71 (1336) 30.12.2020
19

Ремонт ЖК телевизоров на дому.   Куплю нерабочие 
ЖК телевизоры. 8-950-658-91-21

29 и 30 декабря будут проводится работы по 
установке опор и монтажу провода от ТП-7079 с 

возможным отключением электроэнергии в промежут-
ках времени с 09:00 до 12:00 часов и с 13-00 до 16-00 
часов по адресам: 

г. Арамиль, ул. Ленина, д.№ 2В, 2Г, 2Д, 2г/2, 2г/3, 2г/4, 
2г/5, салон красоты «Эдан».

Арамильский РКЭС.

В 2020 году в Арамили про-
шел 5 этап проекта «Школа 
бизнеса»: рассказываем о 
том, как он реализовывал-
ся и планах на будущее

Своей главной задачей про-
ект ставит показать подрас-
тающему поколению работу 
лидирующих компаний Ара-
мильского городского округа, 
познакомить участников с луч-
шими представителями пред-
принимательского сообщества, 
вовлечь молодежь в бизнес, 
обучить основам предприни-
мательской деятельности и фи-
нансовой грамотности.

Для участников проекта было 
проведено два мастер-класса. 
Первый – на тему «Основы 
предпринимательской деятель-
ности. Поиск идеи для биз-
неса» – проводил известный 
бизнес-тренер Иван Возмилов, 
15 лет работающий в сфере об-

разования и лайф-коучинга. 
Следующий семинар прохо-

дил на тему «Построение биз-
нес-модели. Структура бизнес-
плана». Проводила обучение 
также высококвалифицирован-
ный специалист Ирина Голови-
на – сертифицированный коуч, 
Ведущий бизнес-тренер Аксе-
лератора Проектов Свердлов-
ского областного фонда под-
держки предпринимательства.

Также для участников «Шко-
лы бизнеса» в этом году было 
проведено практическое заня-
тие на выездной экскурсии в 
компании «Силур», где были 
посещены все три производ-
ственные площадки.

Следующим этапом рабо-
ты Школы бизнеса было на-
писание итоговой работы и 
проведение Муниципального 
конкурса молодежных Бизнес-
планов в Арамильском город-
ском округе. Принять участие 

могли жители Арамили в воз-
расте от 13 до 35 лет.

Работы были оценены в 
двух номинациях: Лучший 
школьный проект» (участни-
ки от 13 до 18 лет) и «Лучший 
молодежный проект» (участни-
ки от 18 до 35 лет).

Участники конкурса могли 
получить консультации, по-
мощь в оформлении докумен-
тов и ответы на все интересу-
ющие вопросы у специалистов 
Информационно-консультаци-
онного центра дистанционно, 
либо по предварительной за-
писи.

Рассмотрев представленные 
бизнес-планы, прослушав ви-
део-презентации, записанные 
участниками проекта заранее, 
жюри выбрало лучшие работы 
финалистов «Муниципального 
конкурса молодёжных бизнес-
планов».

В итоге победителями в но-

минации «Лучший молодеж-
ный проект» стали: 1 место – 
Александра Кудинова, 2 место 
– Дмитрий и Евгений Золота-
ревы, 3 место – Дарья Васи-
льева. В номинации «Лучший 
школьный проект» пьедестал 
заняли: 1 место – Ольга Мак-
сименко, 2 место – Виктория 
Брезгина, 3 место – Айгерим 
Улан кызы. «Гран-При Муни-
ципального конкурса молодёж-
ных бизнес-планов» присудить 
проекту Максима Маркелова и 
Андрея Ерошеко.

– Сейчас подготовлен Про-
ект VI сезона Школы бизнеса, 
планируются теоретические 
и практические занятия, выез-
ды на предприятия, – говорят 
в «Школе бизнеса», – в случае 
невозможности проведения 
классических обучающих тре-
нингов специалисты Инфор-
мационно-консультационного 
центра поддержки предпри-
нимательства в Арамильском 
городском округе организуют 
Онлайн-тренинги на платфор-
ме Zoom.

Мастер-классы, экскурсии и конкурс 
бизнес-планов в формате «онлайн»

»

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 12 ноября 2020 года № 77/4

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы
Арамильского городского округа от 14 марта 2019 года № 

52/6 «Об утверждении Структуры Администрации Арамиль-
ского городского округа»

В соответствии с Законом Свердловской области от 14 июня 
2005 года №  49-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной 
службы, учреждаемых в органах местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих 
в структуру органов местного самоуправления этих муниципаль-
ных образований»,  на основании Решения Думы Арамильского 
городского округа от 08 октября 2020 года № 75/7 «О внесении 
изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 
29 октября 2009 года №  30/14 «Об утверждении Реестра муни-
ципальных должностей муниципальной службы, утверждаемых 
в органах местного самоуправления Арамильского городского 
округа», статьи 23 Устава Арамильского городского округа, заслу-
шав и обсудив предложения начальника Организационного отдела 
Администрации Арамильского городского округа Л.В. Забановой, 
с целью оптимизации обеспечения реализации полномочий Главы 
Арамильского городского округа, Администрации Арамильского 
городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 
14 марта 2019 года № 52/6 «Об утверждении Структуры Админи-
страции Арамильского городского округа» следующие изменения: 

1.1) в приложение № 1 «Структура Администрации Арамиль-
ского городского округа», изложив его в новой редакции (прило-
жение № 1);

1.2) в приложение № 2 «Схема структуры Администрации 
Арамильского городского округа», изложив его в новой редакции 
(приложение № 2).

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские 

вести» и разместить на официальном сайте Арамильского город-
ского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа С.П. 
Мезенова

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение № 1
к Решению Думы Арамильского городского округа от 12 

ноября 2020 года № 77/4

«Приложение № 1
к Решению Думы Арамильского городского округа от 14 марта 

2019 года № 52/6

СТРУКТУРА
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА
1. Глава Арамильского городского округа.
2. Заместители Главы Администрации Арамильского городско-

го округа:
Первый заместитель главы Администрации Арамильского го-

родского округа;
Заместитель главы Администрации Арамильского городского 

округа.
3. Органы Администрации Арамильского городского округа:
1) отраслевые (функциональные) органы Администрации Ара-

мильского городского округа с правами юридического лица:
Финансовый отдел;
2) отраслевые (функциональные) органы Администрации Ара-

мильского городского округа без права юридического лица:
Комитет по экономике и стратегическому развитию;
3) структурные подразделения Администрации Арамильского 

городского округа:
Организационный отдел;
Юридический отдел;
Отдел информационных технологий;
Отдел архитектуры и градостроительства;
Отдел жилищных отношений;
4) специалисты Администрации:
главный специалист (экологическая безопасность);
главный специалист (социальная сфера);
ведущий специалист (благоустройство территорий);
ведущий специалист (мобилизационная работа);
5) структурное подразделение и должности, созданные для осу-

ществления отдельных государственных полномочий, переданных 
Администрации Арамильского городского округа федеральными 
законами и законами Свердловской области:

– Военно-учетный стол при Администрации Арамильского го-
родского округа;

– секретарь Административной комиссии Администрации Ара-
мильского городского округа.

6) Должности муниципальной службы, учреждаемые для не-
посредственного обеспечения исполнения полномочий высшего 
должностного лица муниципального образования, относящиеся к 
старшим должностям:

– помощник Главы Арамильского городского округа.

Итоги


